
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ    

г. Чебоксары, ул. П.Лумумбы, д.  17 

тел. 63-01-63 

  

ПРИКАЗ 

от 2 сентября 2024 г.                                                               № 76/1-О 

 
О создании школьной службы примирения 

 

        На основании Международной конвенции «О правах человека и ребенка», 

Федерального закона «Об образовании в Российской федерации» с целью снижения 

уровня конфликтности в школе, снижение числа вновь выявленных детей группы риска и 

улучшения психологического микроклимата в классах, школе, содействия профилактике 

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций, 

формирования у учащихся умения регулирования конфликта без физического насилия и 

оскорбления 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьную службу примирения в МБОУ «СОШ №23» г. Чебоксары. 

2. Утвердить положение о школьной службе примирения 

3. Утвердить состав школьной службы медиации: 

- Щеголева Н.Г. –заместитель директора; 

-Александрова Н.В. – педагог-психолог; 

-Тимофеева Л.Г. – социальный педагог; 

- Алексеева Л.О. – педагог-организатор 

- Валежникова К.А. - лидер ученического самоуправления. 

3. Назначить руководителем школьной службы примирения педагога-психолога 

Александрову Н.В.  

4.  Руководителю службы вести деятельность службы в течение учебного года по 

заявлению родителей, классных руководителей обучающихся и подготавливать 

информацию о службе для обновления на сайте школы; 

- разработать план работы школьной службы примирения на 2024-2025 учебный год; 

- определить порядок работы медиатора ; 

- вести  журнал регистрации конфликтов; 

- разработать форму регистрационной карты; 

- разработать форму примирительного договора; 

- разработать форму мониторинга деятельности школьной службы примирения; 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ «СОШ №23» г. Чебоксары                         М.В. Уварова 

 


